
やまばと学習館 塾生の皆様、ならびに保護者の皆様へ              中学３年生の方 

 

新型コロナウイルス感染防止対策に伴う当館の対応について 

（３月９日（月）～３月１５日（日）） 

 

向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申

し上げます。刻一刻とかわる状況に皆様ご対応を苦慮されていることと思います。 

  

いよいよ県立入試の日が近づいて参りました。お子様の体調はいかがでしょうか。県教委から連絡があ

りましたように、面接試験が実施されなくなり、またコロナウイルス感染の場合は追検査が受けられる

様になりました。刻一刻と状況が変化している中、当館では今週、学習ケア週間を開設し、お子様の受験

対策のフォローをさせて頂きました。こちらにつきましては後述の通り延長して実施して参りたいと思

います。 

 

当館では感染防止の為にスタッフ一同しっかりと予防策を取り、お子様が安心して通塾頂ける環境を

整えました。安心して勉強ができるよう最大限フォローをして参ります。何卒、保護者の皆様のご理解と 

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 2 年 3 月 5 日 

㈱槻の森舎 やまばと学習館代表取締役 

塾長 佐々木 康 

 

 

 

記 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策による当館の対応について 

（３月９日（月）～３月１５日（日）） 

 

（１）3月 7日（土）の「学習ケア週間」の時間を下記の通り変更いたします。また、３月８日（日） 

も「学習ケア週間」を下記の時間で実施いたします。 

 

※「学習ケア週間」…県立高校入試の前に、心配な単元を再確認したり、解けなかった問題の 

解説を質問したりするのにご活用いただけます。参加は任意参加となります。 

   3月 3日（火） 3月 5日（木） 3月 7日（土） 3月 8日（日） 

18：00 ～ 21：00  

新館 

18：00 ～ 21：00 

新館 

13：00 ～ 19：00 

新館 

13：00～19：00 

新館 
済 済 



（２）３月９日（月）は受験前日の為、休講とします（自習もご利用できません）。体調管理に務め 

て下さい。 

 

 

（３）3月 10 日（火）受験当日ですが、受験終了後、自己採点ができるよう準備を整えておきます。 

自己採点を希望する方は試験終了後に本館に来てください。 

 ※県立入試の解答は翌日の新聞に掲載されます。自己採点を自宅で行う方は、翌日必ず 

  当館に自己採点結果をライン・kazasu メールまたは電話にて教えて下さい。 

 

 

（４）３月 11日（水）以降の授業についてですが、少人数クラス分けなど調整をした上で、高校ス 

タートゼミを開催したいと考えております。こちらについては３月 9日（月）に詳細を発表 

いたします。 

 

 

（５）「やまばと学習館 質問受付用 LINE アカウント」をぜひご利用下さい。質問がある場合、 

問題の写真をアップロードし、質問をしたい内容を書いて送信してください。当館講師より 

返信をさせて頂きます。 

 

 ＬＩＮＥ起動後、右上の［友達の追加アイコン］→［ＱＲコード］ 

やまばと学習館 質問受付用アカウント 

        読み取り後、追加を押してください。 

 

    ※スマートフォンまたはタブレットでこちらのＱＲコードを読み取って下さい。追加承認した後、 

     ご利用いただけます。 

    ※こちらのアカウントは、お子様の学習の質問専用のアカウントとさせていただきます。スマートフ 

ォンの取り扱い等についてはご家族でお話合いの上で運用をお願いいたします。 

    ※小学生から高校生まで、どの学年の方でもご利用いただけます。 

    ※初めての試みですので、返信が若干遅れてしまう可能性もあります。何卒ご容赦下さい。 

 

 

 

体調の良くない方はご利用をご遠慮下さい（新館に到着してすぐ体温を測って頂きます。

37.5℃以上の方はご利用いただけません）。 

 マスクは各自ご持参ください。消毒・換気などの対応は当館で行っておりますが、各自で

手洗い・うがいを行ってください。 

 

以上です。 


